Berbeda dengan tokoh raksasa dalam

wayang purwa yang biasanya hanya

bisa digerakan satu bagian tangannya

saja, tokoh Cakil diciptakan sebagai

raksasa yang dapat digerakkan kedua

tangannya. Cakil diciptakan oleh

seniman pencipta wayang pada zaman

Mataram, tepatnya pada tahun 1630

atau 1552 Saka. Ini ditandai dengan

candra sengkala yang berbunyi Tangan

Yaksa Satataning Janma. Dengan

demikian dapat diketahui bahwa Cakil

diciptakan pada zaman pemerintahan

Sultan Seda Krapyak, raja Mataram

yang kedua.25